



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง แจ่งกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี  
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
โดยวิธีประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณ ราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรีจะดำเนินการ จัดจ้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วย ไฟฟ้า หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 5,060,000.- บาท (-ห้าล้านบาทถ้วน-)

ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ โดยทำการขยายเขต ท่อเมนส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า หมู่ที่ 5,7 และหมู่ที่ 8 โดยชุดฝังท่อเมนส่งน้ำ ซีเมนต์ใยหินชนิดทน ความดัน ชั้นคุณภาพ 20 มอก. 81-2518 พร้อมอุปกรณ์ ขนาด Ø 250 มม. จำนวน 600 ท่อน,ขนาด Ø 200 มม. จำนวน 550 ท่อน พร้อมติดตั้งประตุน้ำ จำนวน 80 ตัว พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย ดังปรากฏตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายการละเอียด ที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

จึงขอแจ่งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .๑ ดังนี้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี อำเภอ  
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยวิธีประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี พ.ศ. 2559)  
จำนวน 5,060,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่  
โดยทำการขยายเขตท่อเมนส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า หมู่ที่ 5,7 และหมู่ที่ 8 โดยชุดฝังท่อ  
เมนส่งน้ำ ซีเมนต์ใยหินชนิดทนความดัน ชั้นคุณภาพ 20 มอก. 81-2518 พร้อมอุปกรณ์ ขนาด Ø 250  
มม. จำนวน 600 ท่อน,ขนาด Ø 200 มม. จำนวน 550 ท่อน พร้อมติดตั้งประตูน้ำ จำนวน 80 ตัว  
พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย ดังปรากฏตาม  
รายการประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายการละเอียด ที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 กันยายน 2558 เป็นเงิน 5,060,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน 2 หน้า ดังนี้
  - 5.1 ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
  - 5.2 ปร.4 จำนวน 3 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ 197/2558 ลงวันที่  
25 กันยายน 2558
 

6.1. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
6.2. นายพงศ์สิทธิ์ เกษเพชร	ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี	เป็นรองประธานฯ
6.3. นายไชยยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
6.4 นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์	ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ 7	เป็นกรรมการ
6.5 นางสาวगी เต็มจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์	เป็นกรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘




(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการ ขยายเขตท่อเมนส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประเภท ชลประทาน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	3,815,280.00	1.3274	5,064,402.67	180 วัน
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ 1 ป้าย			3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,067,402.67	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,060,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าด้านทกหมื่นบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	5,750.00	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	888.00	บาท / เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี) (นายพงศ์สิทธิ์ เกษเพ็ชร) (นายไชยยันต์ สะศรี)

ประธานกรรมการ รองประธานกรรมการ กรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....

(นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์) (นางสาวรติ เต็มจันทร์)

กรรมการ กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขยายเขตท่อเมนส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่  
 ตำบลที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี  
 ฝายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี  
 ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

แบบปร.4 แผ่นที่ 1/3

รายการเลขที่

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	ขยายเขตท่อเมนส่งน้ำ ระยะทางยาว ไม่น้อยกว่า 3,000 เมตร โดยใช้ท่อซีเมนต์ ใยหินชนิดทนความดันชั้นคุณภาพ 20 มอก. 81-2548 ขนาด $\phi$ 250 มม. พร้อมอุปกรณ์แหวนยาง และข้อต่อตรง นำยาต่อท่อพร้อมชุดฝัง - กลบ (ข้อต่อ 1 ชุด ประกอบด้วยข้อต่อ 1 ท่อน แหวนยางสำหรับทำหน้าชนิดทนความดัน เส้นกลาง 1 เส้น เส้นริม 2 เส้น)	600.00	ท่อน	3,770.00	2,262,000.00	-	-	2,262,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>2,262,000.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ดังชื่อ .....  
 (นายศิริชัย บุญศิริ)  
 ประธานกรรมการ  
 รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... ดังชื่อ .....  
 (นายไชยยันต์ สระศรี)  
 กรรมการ

ลงชื่อ ..... ดังชื่อ .....  
 (นางสาวกฤษี เต็มจันทร์)  
 กรรมการ/เลขานุการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขยายเขตท่อเมนส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน

กองช่าง

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

หน่วยงาน เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
2	ขยายเขตท่อเมนส่งน้ำ ระยะทางยาว ไม่น้อยกว่า 2,750 เมตร โดยใช้ท่อซีเมนต์ ใยหินชนิดทนความดันชั้นคุณภาพ 20 มอก. 81-2548 ขนาด $\phi$ 200 มม. พร้อมอุปกรณ์แหวนยาง และข้อต่อตรง นำยาต่อท่อพร้อมชุดฝัง - กลบ (ข้อต่อ 1 ชุด ประกอบด้วยข้อต่อ 1 ท่อน แหวนยางสำหรับท่อน้ำชนิดทนความดัน เส้นกลาง 1 เส้น เส้นริม 2 เส้น)	550.00	ท่อน	2,650.00	1,457,500.00	-	-	2,262,000.00 1,457,500.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>3,719,500.00</b>	

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
(นายศิริชัย บุญศรี)  
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
(นายพงษ์สิทธิ์ เกษเพ็ชร)  
รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
(นายไชยยันต์ สระศรี)  
กรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
(นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์)  
กรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
(นางสาวกฤษิ เต็มจันทร์)  
กรรมการ/เลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขยายเขตท่อเมนส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3  
 รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี  
 ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี เทศบาลตำบลควนศรี  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>3,719,500.00</b>	
3	ประตุน้ำ $\phi$ 2 นิ้ว	80.00	ตัว	850.00	68,000.00	-	-	68,000.00	
4	ท่อเหล็ก $\phi$ 2 นิ้ว	10.00	ท่อน	1,218.00	12,180.00	-	-	12,180.00	
5	สามทาง $\phi$ 2 นิ้ว	80.00	ตัว	100.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
6	ข้อต่อเกลียวใน $\phi$ 2 นิ้ว	160.00	ตัว	45.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
7	เทพื้นเกลียว	40.00	ม <sup>2</sup>	10.00	400.00	-	-	400.00	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							<b>3,815,280.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
 (นายพงษ์สิทธิ์ เกษเพ็ชร)  
 รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
 (นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์)  
 กรรมการ

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....  
 (นางสารภี เต็มจันทร์)  
 กรรมการ/เลขานุการ